• Relatório de Avaliação do Direito de Oposição relativo ao ano 2018 - por maioria, aprovado.

• Despacho do Presidente da Câmara que que aprovou o mapa de fluxos de caixa 2019 e 
autorizou a integração do saldo da gerência orçamental para o ano seguinte nos fundos 
disponíveis - por unanimidade, aprovado.

• Despesa no montante de 21.000,00€ (vinte e um mil euros), para aquisição de prédio urbano, 
em Rossio ao Sul do Tejo, Abrantes, sobre o qual está projetada, em sede do Plano de 
Urbanização de Abrantes, uma via local que irá permitir a ligação da Rua das Oliveiras à Estrada 
do Cabrito e respetiva minuta da escritura de compra e venda - por unanimidade, aprovado.

• Despesa, para celebração de contrato de compra e venda do "Cineteatro S. Pedro", no valor 
total de 470.000,00€ (quatrocentos e setenta mil euros) e respetiva minuta do contrato de 
compra e venda - por unanimidade, ratificado.

• Despacho do Presidente da Câmara que tomou a decisão de adjudicação do procedimento 
para "Prestação de Serviços na Área de Seguros", à firma "Fidelidade Companhia de Seguros,